СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ
03 марта 2016 года №  67/4
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов муниципального
округа Рязанский от 03.12.2015 года № 64/4 « Об
утверждении календарного плана организации
местных праздничных, зрелищных мероприятий
и мероприятий по военно-патриотическому
воспитанию граждан,  проводимых на территории
муниципального округа  Рязанский на 2016 год
В соответствии со  статьей 3 Устава муниципального округа Рязанский, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 03.12.2015 года № 64/4 «Об утверждении календарного плана организации местных праздничных, зрелищных мероприятий и мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан, проводимых на территории муниципального округа Рязанский на 2016 год», изложив приложение к данному решению в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального

округа Рязанский

                                       А.Д. Евсеев
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального

округа Рязанский

от 03.03.2016 года № 67/4
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального

округа Рязанский

от 03.12.2015 года № 64/4
                                                                                                                                                 «Утверждаю»

                                                                                                                                                  Глава муниципального

                                                                                                                                                  округа Рязанский

                                                                                                                                                  ___________________   А.Д.Евсеев

                                                                                                                              «_____» _________________ 2015 г.

                                                                                  Календарный   план

 Организации местных праздничных,  зрелищных мероприятий и мероприятий по военно - патриотическому воспитанию граждан,  проводимых на территории муниципального округа  Рязанский на 2016 год

	№

п/п
	Название мероприятия. Время проведения мероприятия

	Место проведения

мероприятия
	Ответствен

ный

за проведение
	Порядок проведения

	ЯНВАРЬ

	1
	Местный праздник «Рождественские встречи на Рязанке!»
	По месту проведения
	Солянина А.А
	Духовой оркестр, фольклорная группа, награждение актива

	2
	Местный праздник «Старый Новый год на Рязанке!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Концертная программа.

	ФЕВРАЛЬ

	3
	Местный праздник «Хорошо учиться в Рязанском районе!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Концертная программа

	4
	 Местный праздник «Наши мужчины!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр.

Награждение ветеранов, актива, концертная программа

	5
	Местный праздник «Здравствуй, Масленица, в каждом дворе Рязанском!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр, фольклорная группа. Концертная программа.

	МАРТ

	6
	Местный праздник «Дарите женщинам цветы!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.

	Оркестр, фольклорная группа, награждение актива

	АПРЕЛЬ

	7
	Местный праздник «День добровольца  Рязанского района!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Вручение ценных подарков призванным в ВС РФ

	8
	Местный праздник «Пасхальная весна!»
	По месту проведения

	Солянина А.А.
	Концертная программа.

	9
	Местные праздники двора «Не стареют душой ветераны!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр

Вручение ценных подарков, цветов, благодарственных писем.

	10
	Местный праздник «Дети войны Рязанского района!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр

Концертная программа

Вручение благодарственных писем

	11
	Местный праздник «Чернопбыльцы на Рязанке»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр. Вручение ценных подарков, цветов, благодарственных писем

	МАЙ

	12
	Местный праздник  «Моя малая Родина – район Рязанский!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Концертная программа, награждение актива

	13
	Местный праздник «Победа входит в каждый двор!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр, фольклорная группа, награждение актива

	14
	Местные праздники двора «Это звучит Победа!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр

Вручение ценных подарков, цветов, благодарственных писем.

	15
	Местные праздники двора « В городском саду играет духовой оркестр!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр

Вручение ценных подарков, цветов, благодарственных писем.

	16
	Местный праздник  «Славься казачество Рязански»
	21 мая

По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр. Концертная программа

	ИЮНЬ

	17
	Местный праздник  «За здоровый образ жизни!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Концертная программа

	18
	Местные праздники двора «А у нас во дворе…!
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр

Вручение ценных подарков, цветов, благодарственных писем.

	ИЮЛЬ

	19
	Местный праздник «Пусть всегда будет солнце!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Концертная программа

	АВГУСТ

	20
	Местный праздник «Если хочешь быть здоров!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Концертная программа

	СЕНТЯБРЬ

	21
	Местный праздник «Доброта спасет мир!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр. Концертная программа, награждение актива

	ОКТЯБРЬ

	22
	Местный праздник «Дорогие мои старики!»

	По месту проведения
	 Солянина А.А
	Духовой оркестр, фольклорная группа, награждение ветеранов, актива жителей Рязанского района

	НОЯБРЬ

	23
	Местный праздник «Мы Едины»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Выступление представителей конфессий, землячеств

Духовой оркестр

	24
	Местный праздник «Наша служба и опасна и трудна…!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Концертная программа, вручение благодарственных писем

	25
	Местный праздник «Светлое слово – мама!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр Концертная программа. Награждение актива жителей Рязанского района

	ДЕКАБРЬ

	26
	Местный праздник  «К нам приходит Новый год!»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Концертная, программа.

	27
	Местный праздник «Кто он, неизвестный солдат?»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр. Концертная программа

	28
	Местный праздник «Белая трость в Рязанском районе»
	По месту проведения
	Солянина А.А.
	Духовой оркестр Концертная программа. Награждение актива жителей Рязанского района